El monto global de la inversión para la ejecución del proyecto “ESTUDIO, DISEÑO, 

CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN Y FINANCIAMIENTO DE CALLES 

DEL DISTRITO DE PANAMÁ. RENGLÓN N°2. CORREGIMIENTO DE SAN 

FRANCISCO. PUNTO CRÍTICO VÍA CINCUENTENARIO - CALLE 79”, es por 

la suma de Trece millones quinientos veinticinco mil trescientos sesenta y un balboas 

con 28/100 (B/.13,525,361.28). Es preciso indicar que el monto indicado es el monto 

total del proyecto base, del cual se incluye el Punto Crítico. Lo que incluye el desarrollo 

de los estudios, diseños, confección de los planos finales, Estudio de Impacto 

Ambiental (EsIA) y ejecución de los trabajos de construcción.